
  PETRACCIA MICHELE
BARTOLOMEI STEFANO

INTINI FEDERICA A CARUSO CRISTIANO A

P PIERANGELI STEFANO

MEDORI MARA P

P

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA
La seduta è pubblica.

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del Decreto
Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

P

Il Responsabile del servizio interessato

PODESCHI PONZIO

DE LUCA MIRKO

F.to PETRACCIA MICHELE

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

DI FURIA PAOLO

Il Responsabile del servizio interessato

P

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 16:30, nella consueta sala delle
adunanze consiliari del Comune.
Con l’osservanza delle forme prescritte dalle vigenti leggi e con appositi avvisi spediti a domicilio,

sono stati oggi convocati in seduta Ordinaria i Consiglieri comunali.
Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti:

PALMEGIANI ESTHER A BELLISARI CORRADO P

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  13   Del  30-03-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: AVVISO PUBBLICO POR FSE ABRUZZO 2014/2020 , ASSEIV, OBIETTIVO
SPECIFICO11.3 TIPOLOGIA DI AZIONE 11.3.6 INTERVENTO N. 25 "ENPOWERMENT
DELLE ISTITUZIONI LOCALI" - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE AI SENSI
ART. 30 DEL D.LGS N. 267/2000

Assegnati n. 11
In carica   n. 11

Presenti n.   8
Assenti  n.   3.



Relaziona il Sindaco. Successivamente si passa alla votazione. La seduta si chiude alle ore
20.06.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il bando di finanziamento a valere sul POR FSE Abruzzo 2014/2020 emanato dalla
Regione Abruzzo in attuazione dell’Intervento n. 25 “Empowerment delle istituzioni locali”,
Asse IV del Piano Operativo 2017-2019 di cui alla D.G.R. n. 526 del 26 settembre 2017,
approvato con Determinazione n. DPA011 n. 5 del 15/02/2018, pubblicato in data 21/02/2018
con scadenza 23/03/2018;

PRESO ATTO dei requisiti e delle modalità di presentazione della domanda di finanziamento
previsti dal Bando;

CONSIDERATO che le candidature possono essere presentate esclusivamente da aggregazioni
di soggetti pubblici locali del territorio della Regione Abruzzo, costituitesi o in corso di
costituzione con Convenzione, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); e che, nel caso di aggregazioni in corso
di costituzione, gli Enti Locali devono costituirsi formalmente entro i 30 giorni successivi alla
pubblicazione degli esiti della selezione, pena la non ammissibilità al finanziamento;

RILEVATO che tra la Provincia di Teramo e i Sindaci dei Comuni di Cortino, Crognaleto,
Fano Adriano, Pietracamela, Rocca Santa Maria, Torricella Sicura, Valle Castellana,  si è
convenuta l’opportunità e necessità di presentare un progetto a valere sul bando sopra indicato,
al fine di rendere operativo un servizio associato idoneo a:

sviluppare le competenze del personale in materia di accesso e gestione deia)
finanziamenti europei, nazionali e regionali, attraverso attività formative mirate e una
proficua collaborazione con professionalità esterne;
favorire l'affermazione di un modus operandi orientato alla cooperazione e sostenuto dib)
una visione integrata e unitaria degli scenari di sviluppo;
sviluppare un piano strategico unitario intercomunale di sviluppo locale articolato inc)
progetti pertinenti, rispetto alle priorità europee, nazionali e regionali, rilevanti con i
bisogni territoriali e fattibili dal punto di vista tecnico ed economico;
individuare in maniera tempestiva le opportunità di finanziamento disponibili in modod)
da orientare e pianificare la partecipazione;
adottare un'appropriata strategia di comunicazione verso i differenti portatori die)
interesse in grado di favorire l'accesso alle informazioni su politiche, programmi e
strumenti di finanziamento di utili per il territorio;
costruire reti di partenariato a livello locale e internazionale;f)
predisporre le candidature nelle forme e modalità indicate dai bandi europei, nazionalig)
e regionali;
gestire con efficacia ed efficienza gli interventi finanziati.h)

PRESA VISIONE dell'allegato schema di convenzione per la costituzione dell’Associazione
degli enti locali ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, preventivamente concordato tra la
Provincia di Teramo e i Comuni di Cortino, Crognaleto, Fano Adriano, Pietracamela, Rocca
Santa Maria, Torricella Sicura, Valle Castellana e considerato rispondente alle finalità da
perseguire e pertanto meritevole di approvazione;

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 30-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

- le premesse formano parte integrante sostanziale del presente atto;

- di approvare lo schema di convenzione tra la Provincia di Teramo e i Comuni di redatta ai
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale;

- di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione per accedere ai benefici di cui al
Bando Pubblico a valere sul POR FSE Abruzzo 2014/2020 emanato dalla Regione Abruzzo in
attuazione dell’Intervento n. 25 “Empowerment delle istituzioni locali”, Asse IV del Piano
Operativo 2017-2019;

- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000, con successiva votazione favorevole unanime;

- di trasmettere copia della presente alla Provincia di Teramo, capofila del partenariato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 30-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 23-04-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;

     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere
riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);

     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);
     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in data

_______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato l’atto
con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per
quindici giorni consecutivi dal 23-04-18 al 08-05-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 30-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


